
 

 

 

 

PORTARIA NCP Nº P-011, DE 19 DE JANEIRO DE 2026. 
 

O PRESIDENTE DA NUCLEBRÁS EQUIPAMENTOS PESADOS S.A. - NUCLEP, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social da Companhia, e 

CONSIDERANDO o disposto na Comunicação Interna n.º PTH-1/OP s/nº, de 16/01/2026, 

encaminhada por meio de correspondência eletrônica em 20/01/2026, RESOLVE: 

   

TRANSFORMAR  

 

a Liderança de Equipe do Terminal Portuário e Entorno (PG/PORT-LE), vinculada à Gerência 

Geral da Presidência (PG) e subordinada à Presidência (P) em Liderança de Recepção de Materiais 

(AC/RE-LE), vinculada à Gerência Geral de Compras e Serviços (AC) e subordinada à Diretoria 

Administrativa (A), a contar de 20/01/2026. 

 

 

RATIFICAR A DESIGNAÇÃO 

 

de LUIS HENRIQUE CARNEIRO MIRANDA, matrícula n.º 6003741-4, para exercer a função 

gratificada de Líder de Recepção de Materiais (AC/RE-LE), vinculada à Gerência Geral de Compras e 

Serviços (AC) e subordinada à Diretoria Administrativa (A). 

 

 

RATIFICAR A SUBORDINAÇÃO 

 

dos empregados anteriormente vinculados à Liderança de Equipe do Terminal Portuário e 

Entorno (PG/PORT-LE) à Gerência Geral da Presidência (PG). 

 

 

 

 

 

 

ADEILSON RIBEIRO TELLES 

Presidente 

 

 


		2026-01-22T15:19:10-0300
	ADEILSON RIBEIRO TELLES:85115584700




